- 1 -

平成２１年度第３回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時，会場
  ○平成２２年１月２８日（木）１８：３０～２０：２５

  ○広島県広島港湾振興事務所会議室（南区宇品海岸二丁目２３－５３）

２ 出席者
  ○会長外１２名出席

３ 議事要旨
 (1) 協議会の進行

  ○平成２１年度第２回協議会の議事概要の説明

  ○環境監視結果について説明

  ○遮水シート等材料試験立会結果について説明

  ○遮水工の施工について説明
  ○次回の協議会の日程は後日調整

 (2) 発言要旨

  ○平成２１年度第２回協議会の議事概要の説明

・受入期間の１０年間に対する県の考え方はどうか。

 →協定書に書いてある内容を尊重します。また，県議会本会議でもその旨を答弁し

ています。

・委員の若返り及び委員の構成について見直す必要があるのではないか。

 →皆様の意見を聞きながら検討したい。

  ○環境監視結果について説明

・使用開始後はどのように調査をしていくのか。

 →現在は使用開始前の状況を把握している。使用開始後も同じ内容の調査を行い，

影響を把握する。

  ○遮水シートの水中接合について説明

・処分場の遮水性を市はどのように確認するのか。
 →供用開始前に使用前検査を行い，確認する。

○遮水工工事における工事時間の延長について
・遮水工工事は急ぐ必要はないのではないか。
 →護岸工事は国の補助事業で行っているため，期限である平成 23 年 3 月までに完

成させたい。

 - 2 -

○その他
・次回協議会の開催予定
→３月下旬頃を予定している。

４ 会議資料の資料名一覧
 ・平成２１年度第２回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

 ・出島地区港湾整備事業環境監視結果の概要

 ・周辺環境の事前調査結果について

 ・平成２１年度遮水シート等材料試験立会結果

 ・出島地区廃棄物処分場工事だより

 ・アスファルトマスチックによる遮水シートの水中接合について

 ・遮水工工事における工事時間の延長について

                    ※ 担当事務局
                      広島県環境県民局環境部産業廃棄物対策課

                      TEL：082-513-2964（ダイヤルイン）